
Nadbużański Oddział Straży Granicznej
https://www.nadbuzanski.strazgraniczna.pl/nos/aktualnosci/71522,SG-i-KAS-zatrzymaly-przemyt-papierosow-o-
wartosci-4-mln-zl-Kierowca-skazany-praw.html
30.04.2026, 16:19

SG i KAS zatrzymały przemyt papierosów o wartości 4 mln zł.
Kierowca skazany prawomocnym wyrokiem

Dariusz Sienicki
30.04.2026

Sąd Rejonowy w Białej Podlaskiej skazał obywatela Białorusi na karę 1
roku i 2 miesięcy pozbawienia wolności za przemyt papierosów.
Zatrzymanie obywatela Białorusi i udaremnienie próby przemytu było
wynikiem współpracy Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej oraz
lubelskiej Krajowej Administracji Skarbowej. Papierosy ukryte były w
ładunku pelletu.

Wyrokiem skazującym skończyła się dla białoruskiego kierowcy próba przemytu do Polski
papierosowej kontrabandy o szacunkowej wartości rynkowej 4 mln zł.

 

Na terminalu w Koroszczynie funkcjonariusze z Lubelskiego Urzędu Celno-Skarbowego w
Białej Podlaskiej skontrolowali ciężarówkę, która przewoziła do Polski ładunek pelletu z
łuski słonecznika. Pojazd został przeskanowany na urządzeniu rtg, a następnie skierowany
do  szczegółowej  rewizji.  W  naczepie  w  workach  z  pelletem  znajdowały  się  pudła
wypełnione papierosami. Funkcjonariusze wykryli ponad 220 tys. paczek papierosów z
białoruskimi znakami akcyzy. Wszystkie zapakowane były w oryginalnych, fabrycznych
kartonach zbiorczych.

 

Ujawnienie  było  wynikiem  współpracy  lubelskiej  Służby  Celno-Skarbowej  i
Nadbużańskiego  Oddziału  Straży  Granicznej.

 

Kierowca ciężarówki, obywatel Białorusi, nie przyznawał się do próby przemytu. Właśnie
zakończyła  się  tocząca  się  przeciwko  niemu  sprawa  w  Sądzie  Rejonowym  w  Białej
Podlaskiej.  Mężczyzna  został  uznany  winnym  popełnienia  zarzucanego  przestępstwa
skarbowego i  został  skazany na 1  rok i  2  miesiące pozbawienia  wolności  oraz  karę
grzywny w wysokości 160 tys. zł.  Sąd orzekł też przepadek na rzecz skarbu państwa
pojazdu ciężarowego służącego do popełnienia przestępstwa. Wyrok jest prawomocny.
Śledztwo w sprawie prowadził Lubelski Urząd Celno-Skarbowy w Białej Podlaskiej, pod



nadzorem Prokuratury Rejonowej w Białej Podlaskiej.
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